34-35 inflata] inflat 6, Datianus l - uox] uoce 15 - inflata uox serpentis 
insibilat] om. l 16 

35 Quid] add. inquit 17 - inquit] inquid 2 3 9 13 15 16 20, om. 17, 
dein add. datianus 2 5 1119- tu] om. 11- qui] quid 8, cur 15 religionis] seq. 
verbum eras. 21 

36 facis] fatis 19 - aestimans] extimans 20, existimans 4 9 15, Es
timabat enim 10, add. inimicus 2 4 5 11 17 18 19 22, perfidus 13 14, igitur 
inimicus 15 - quod] ut 22, om. 10 - ipsum] ipsut 4 18, ipsud 9 19 - caput] 
capud 9 16 20 - ips. cap.] cap. ips. 17, add. id est episcopum 13 14 

3 7 conturbare et percutere] destruere et perdere 11 - et] ac 2 3 l O 19 -
percutere] add. episcopum uidelicet 17 - potuisset] potuissed 8, posset 17 -
id est episcopum] om. 6 17 - reliqua] add. quoque 2 3 4 10 15 19 -
subiectiora] subiecti ora 20, add. corporis 116 

38 facilius] add. marg. 15- facilius membra] m. f. 13 14- confoderet] 
confunderet 13 14, confodisset 11 20 

39 Deus] dei 11 - unicus] unus 2 3 4 10 19, omnipotens 13 15, add. et 
unicus Dei filius 15- etiam] add. et 8 - inferiore] corr. inferiori 22, inferiori 
3 10 11 15 19, inferioris l 2 4 13 14 21 - ministerii] ministro 15 

39-40 nomine] add. Vincentio 15 
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40 mine superari, ut aduerteret, quid facturus esset ille qui in capite sa
cerdotii erat, cum etiam leuitae, qui haberent minora ministeriorum 
officia, eum uicissent. «Quid submurmuras?», inquit episcopo suo Vin
centius sanctus, cuius iam erat spiritus in corona, «et contra canem le
uiter mussitas? Exclama in magna uirtute, christicola, ut contrita ra-

45 bies, quae contra sanctum Dei ministrum latrat, diuinae percussa pro-

40 superari] corr. 2. m. superare 15 - supperari 8, superare 6 16 20 -
aduerteret] aduerterit 9, animaduerteretur 10 - facturus] add. aut acturus 2 3 
4 5 8 11 15 16 18 19 22 - esset ille] ille esset 13 14 21 

40-41 sacerdotii] sacerdotis 13 
41 cum] quum 4 18, add. posset 13 15, vel add. posset eum 4 18 -

etiam leuitae] l 8 9 16 17 22, e. leuita 2 4 10 15 18 19, e. leu. eius 3, e. eius 
leu.11, media leuitate 20, e. leuiter6, e. ille 13 14 21, add. eum 11-haberent] 
l 5 6 8 9 17 19 22, haberet 2 3 10 11 13 14 17 21, habebat 4 15 16 18 -
minora] minorum l 7 

41-42 ministeriorum officia] 5 8 9 15 17, ministerii officia 22, officii 
ministeri o 116, officiorum ministeria 2 3 4 6 10 1114 18 19 20 21, officiorum 
ministerii 13 - eum] 5 9 17 22, om. l 2 3 4 6 8 10 11 13 14 15 16 18 19 21 

42 uicissent] l 5 6 8 9 20 22, uicisset 1113 14 16 21, uincere 4 15 18, 
uinceret 3, add. Gratia itaque christi domini beatum leuitam uincentium 
confirmans roborauit. talique uoce suum adorsus est episcopum 13 14-Quid 
submurmuras] hic inc. mutil. 1, Qui s. 3 - submurmuras] submurmurat 10 -
inquit] l 2 4 6 10 11 18 19 21 22, inquid 5 7 9 15 16 20, inquiens 13 14 

42-43 episcopo suo Vincentius sanctus] 12 4 5 6 7 8 9 1115 16 1718 
19 22, ep. s. sanctus Vinc. 3, ad episcopum suum uincentius sanctus 20, 
uinc. martyr episc. suo dein seq. verb. eras. 21 

43 cuius iam erat spiritus in corona] 4 5 9 10 15 17 18 19 22, c. e.sp. in 
c. 21, c. e. iam sp. in c. 17 - Erat] erit 11 - inquit ... corona] tacite inquiens 
episcope 13 14 - et contra] l 4 6 8 9 10 15 16 18 19, Quid 5 13 14 17 21 22, 
et quid 2 7 17 22, et quid contra 2 7 19 canem] add. istum 7 11 13 14 21 

44 mussitas] 9 13 14, musitas l 2 3 5 7 11, musitus 4 18, musitans 6 16, 
musitans corr. musitas 8, musitat 10 - Exclama] exclamans ait 6 7 20, excla
ma ait 16, excl. in 11- christicola] cristicola 2 10 19, o christicola 4 18, christi 
113 14 21- contrita] 5 9, conterrita 2 3 4 6 7 8 10 1113 14 15 18 19 20 21 22 

45 contra 17, conteriat 16 - sanctum Dei] d. s. l 16 - ministrum] 
mysterium 4 18, ministerium 15 - latrat] add. ut l diuinae] diuinitus 15 -
percussa] om. 15, percussa protinus] om. 13 14 21, percussus pr. l 16 -
percussa protinus u ocis auctoritate J pr. uoc. au ct. perc. 2 10 17, prona uoc. 
auct. perc. 3, perc. pr. uoc. autorita 8, perc. pr. uoc. auctoritatem 20 
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tinus uocis auctoritate frangatur. Iste est enim ille uenenatissimus ser
pens, qui in protoplausto gloriam, hominibus traditam, quam ipse non 
meruerat, inuidit. Statim insatiabilis homicida dum occideret, quos in
mortales Deus fecerat mori et ipse contentus, gustum tamen, quem tra-

50 debat aliïs, prior ipse propinatus est. Iste est, quem exigimus e cor
poribus humanis inuocatione diuina et Christi nomine. Mecum decer-

46 frangatur] frangeret corr. sup. fin . frangatur 2 - Iste est ille] 5 6 9 
17 22, Iste ille est l 8 16 20, Iste enim ille est 2 3 4 10 18 19, Iste est enim 
ille 15, Iste enim dein add. sup. !in . ille 11 - Ille est 7, Ille enim est 21 -
uenenatissimus] benenatissimus 20, add. est 11 

47 qui] add. durissime 17 - qui in] quin 20 - protoplausto] 7 9, 
protoplausto corr. protoplaustri 8, protoplasto 2 3 5 13 15 21 , prothoplasto 
13 14 17, protoplasti 22, protoplastis 4 10 11 18, protoplaustis 6 8 16 19 -
hominibus] omnibus 8, ab omnibus 4 18 - traditam] tradita 22 

47-48 non meruerat] l 5 8 9 14 16 21 22, non meruit 6 7 13 17 20, 
perdiderat 2 4 10 11 18 19 

48 Statim] Statimque 2 3 4 5 10 13 14 15 17 22, Statim et 21 insatiabilis] 
inexsatiabilis 16, inexcusabili 13 14 21 - homicida] homicidio 13 14 21 -
dum] ut 2 3 4 10 18 19 22 - occideret] velforsan occiderat 9 

48-49 inmortales Deus] deus inmortales l 2 3 15 16 17 20 21, inmor
tales 22, deus inmortalis 4 18 

49 mori] om. 16, corr. sup. !in. mortem eis inferre 10 - et] om. 17 -
contentos] contemptus l 5 7 20, contemptus corr. contentos 22, contemptus 
est 17 - gustum] custum 9, gusta corr. gustum 15, gustumque 5 17, gustu 4 
18 - tamen] om. 2 4 5 10 14 18 19 22 - quem] quot 3, om. 5 

49-50 quem tradebat aliis] q. al. tr.1 16, tradens aliis 17 
50 prior ipse] ipse prius 7, prius ipsi 17 - ipse] ille 3, om. 16 -

propinatus est] suscepit 13 14 21 - Iste] Ille 3 4 5 10 15 17 18 19, add. et 
eras. ille 22 - quem exigimus} qui exiguus 3 - exigimus] 4 9, exegimus 2 5 
8 10 1113 14 15 16 17 19 20 21 22, eiecimus l, eximius 6 - quem exigimus 
e] om. 7 - e) ex l 1113 14 20 21 22, corr. de 10, cancell. 15, et 3 

51 inuocatione diuina] in uocatione diuina l, per inuocationem diuinam 
6 7 20 22 - et Christi] l 2 4 6 9 10 16 18 19 21, In Christi 8 13 14- Mecum] 
Qui si mecum 2 

4 7. protoplastus: Adam, !e premier creé. 
50. propinatus est: allusion à Gen. 3,1-13 . 
50151. Iste est ... Christi nomine: allusion au rite de l 'exorcisme. 
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tet; pugnet, si praeualet. Confidentia uidebit me plus posse dum tor
queor quam ipse dum torquet. Qui dum punit, grauius punienda pa
tietur. Vnde ego iam singulariter gaudeo et, dum patior, uindicaborn. 

55 6. Exarsit diabolus ad christianam fidem et contemni se, dum 
saeuit, ingemuit: «Amouete, inquit, episcopum istum. Vincentium gra
uiorem rebellem, qui in publica contumelia uenit, adplicate tormentis». 

51-52 de cert et] decertaret 6 
52 pugnet] pugna l 2 3 6 8 10 1116 20 - praeualet] add. in sua 2 5 9 

1117 19 22- confidencial confidentiae 14, confidentiam 6 7 20- dum] qui 20 
53 ipse] l 7 8 9 13 14 16 21, ipsum 6 11 20, seipsum 10, ille 2 4 5 17 

18 19 22, dum] l 4 6 8 9 10 1116 18 - quam ipse dum torquet] add. marg. 
15 - Qui] Quia 2 4 5 15 18 19 22 - dum punit] conpunit 9 - grauius] add. 
ipse 2 4 5 10 15 18 19 22 - punienda] om. 10 21 , puniende 6, puniendi corr. 
puniendo 15, ipse 13 14 17 

53-54 patietur] patiatur 9, punietur 3 7 10 17, punitur 13 14 21 
54 ego] hoc 3, om. 11 21, ego iam] iam ego 2 5 22, add. quod 5, ego 

quod iam 9, ergo corr. ego iam 13, ego iam 14 21, et dum] l 6 7 9 16 20, 
quod dum 13 14 21, quia dum 2 3 4 5 10 15 17 18 19 22 - patior] pacior 15 

55 Exarsit] Exausit 3 - ad] om. 6, a 20, aduersus 2 4 5 11 15 17 18 22 
- et] dum 13 14 21, add. dum 2 4 5 15 17 18 22 - contemni] contempni l 2 
3 11 13 14 15 17 19 21 22, seq. ras. 7 - se] add. ac despici 2 3 4 5 10 1117 
18 21 22 - uidet] 2 4 5 13 14 15 18 19 22, uidit 1117 21, uidens l 

55-56 dum saeuit] l 6 7 9 16 20, dum se uiidit 7, uidet et 3 
56 Amouete] praescr. Datianus praeses 2, vel Datianus praeses dixit 

17 19 21, vel Datianus itaque praeses dixit 13 14 - inquit] om. 113 14 17, 
add. Datianus 4 1118- istum] om. 17 20- in istum 3 6- Da] 9, Vincentium 
2 3 4 5 6 10 18 19 22, om. 11- grauiorem] grauius 10, add. et 15 17 

57 publica contumelia] publicam contumeliam 2 3 4 5 6 7 10 1115 17 
18 19 20 21 22, contumeliam publicam 14, contumeliam deorum et in 
contumeliam publicam 13 

57. adplicate tormenti,,: voir aussi !in. 61: adplicate ad eculeum. Vincent est 
soumis à la quaestio per to1 menta, procédure pénale de l'instruction du procès, qui 
consiste à faire avouer en ~ umettant l'accusé à Ja torture. Dans ce but, celui-ci est 
fixé à l'instrument de tort11 re ou equuleus don t les cordes et les poulies élevait !e 
supplicié en l'air en !ui éca tant et tordant les membres. Voir !in. 67 et 125: Ecce iam 
in sublimibus aga. 
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Animositati eius uidebat inferenda supplicia maiora, et quod illi ces
surum erat pro gloria, uincere praesumebat ex poena, sibi potius infe-

60 rens diabolus, quae illi crudelitatis spiritus minabatur, et supplicia, 
quae inferebat, ipse passurus. «Adplicate, inquit, ad eculeum; membris 
distendite et toto corpore dissipate. Prenam ante ipsa sua tormenta sus
tineat». 

7. «Tu quid <licis, inquit, Vincenti? Tuum corpus miserabile con-

58 Animositati] animositatis 6 16, animositate 9, animositate corr. 
animositati 8, add. esse 21, vel add. enim 11 13 14 - uidebat] uidebit 7 13, 
uidebit corr. uideo 8, add. esse 21 - uidebat inferenda] iubebat inferri 11, 
iubeo inferri 2 - uidebat inferenda supplicia maiora] maiora iubebat inferre 
supplicia4 518, uidebit inferrenda esse supplicia maiora 13 14, suppl. maiora] 
s. maiore 19, mai. suppl. 2 3 10 19- quod] 9 17, quia et quicquid 11, quicquid 
l 2 3 4 5 6 7 8 10 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

58-59 cessurum] 1616 20, cessoremcorr. sup. lin. cessurum8, accessurum 
2 3 4 5 10 13 14 15 18 19 21 22 - cessurum erat] e. c. 7, cess. cernit 11 

59 pro gloria] ad gloriam 116- uincere] uincere 8, uinci l 6 7 13 14 16 
20 21, uincen 9 - praesumebat] praesumit 11 13 16, praesummit 14 - ex 
pa:na] et pa:nam 10 - sibi] Sed et 15 

59-60 inferens] inferret 15 
60 diabolus] minister diaboli 11- sibi potius ... passurus] om. 17 quae] 

quem quod add. sup. !in. 10 - illi] ille l, illic 9, om. 3 10 crudelitatis] 
incredulitatis 5 19 22 - spiritus] 6 7 9 20, spiritu l 2 3 4 5 8 10 11 13 14 16 
18 19 21 22 - et] om. 13 14 21 

61 ipse] erat ipse 15, om. 2, passurus] passurum esse non sperans 11 
Adplicate] Praemit. Tunc datianus praeses dixit: 2 5 13 14 19 21, Applicate 
l 2 6 11 13 14 17 20 21 22 - Aplicate 8, Adducite 15 - inquit] inquid 3 5 6 
7 8 9 15 16 19, add. eum l 2 5 11 13 14 17 19 21 - eculeum] aeguleum 9, 
aeculeum 4 10 16, equuleum 13 14, add. et 1114- membris] menbris 13 7 21 

62 distendite] extendite 4 18 - et] et ut 13, ut et 14 - toto] add. eum 2 
3 19- dissipate] dissipatus 13 14, add. ut 2- Pa:nam] Hanc pa:nam 11, pena 
l 2 6 20 21, pcenamque 15, add. uero 3 - ante] inter 3 - sua] 8 9, sui l 4 6 11 
15 16 18 20, om. 2 5 7 10 13 14 17 21 22 

62-63 sustineat] susteneat 9, senciat 21 
64 Tu] praemit. Tunc datianus 2 4 5 15 16 17 18 22, vel Tunc datianus 

ait l, Item datianus preses dixit 21, Iterum dacianus 11, Tu] 6 7 8 9 20, Tunc 
16, om. 3 - quid] om. 6 - <licis inquit] inquid <licis 6, <licis tu inquid 15 -
inquit] om. 13 14, o 17 - ubi istud] quando 17, tuum corpus] tuum corpus -
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14 VICTOR SAXER 

65 spicis?» At ille subridens ait: «Hoc est, inquit, quod semper optaui. Ne
mo mihi amabilior aut familiarior fuit. Tu solus maxime ad mea uota 
concordas. Ecce iam in sublimibus ago et ipsos príncipes tuos, in sae
culo altior, despicio. Ne cesses, diabole, crudelitate qua adspiras. Prae
stabis mihi gloriam, si inter grauiora suppliciorum meorum exitia uin-

70 caris. Nolo cesses; insurge, diabole, et toto malignitatis tuae spiritu de
bacchare. Ne gloriam meam minuas, nec damna inferns laudi. Paratus 

Tuum corpus] 9 17, is tud ubi corpus 11 corpus tuum miserabile] mis. corp. 
tuum l, c. m. t. 11 

65 At] Et 21 - ille] illi 9 - subridens] respondens l - ait] om. 2 3 10 -
inquit] inquid 5 7 9 16 19, om. 4 13 14 14 16 18 21 22, add. uincentius l -
optaui] add. hoc mihi semper uoti erat pro christi dei mei nomine prenas 
sustinere 13 14 

66 amabilior] amicicior 13 14 21, add. te 13 14 - aut] 9 15, nec ceteri 
- familiarior] familior 15, melior 20 - Tu] Tunc 3 - mea uota] u. m. 17 22 -
ad mea uota] meis uotis 11 

67 iam] add. sup. !in. inquit uincentius 15, add. et 4 10 18 - subli
mibus] subblimibus 19, sublimis 11- ago] agor 11113 14 17 21, corr. agor 
5 8, add. ecce et te 15, vel add. ecce 5 8 17 19 22 - i pse] ipso s 11- principes] 
prínceps corr. principes 8 - in] om. l 5 13 14 16 21 22 

68 altior] add. tyranne 1113 14- despicio] despitio 710 22, respuo 16 
- Ne cesses] Nec esses corr. Ne cesses 16 - diabole] diabule 20, diabolica 2 
- crudelitate] a cr. 2 5 6 17 - adspiras] 4 5 6 7 9 10 19, aspiras 2 15 16, 
aspiras corr. spiras 22, spiras l 8 13 14 17 21 

69 inter] in 14, add. ipsa 2 4 5 10 16 17 22 - grauiora] tormenta 17 -
exitia] exicia 2 8 9 11, om. 17 

70 Nolo cesses] non lacesses corr. lascescas 10 - diabole] diabule 9 -
spiritu] spiritum 7, add. sup. fin . al. m. 8 

70-71 debacchare] 4 91113 14, debachare l 2 5 617 2122, debachare 
8 10 dibacare 15, dibaccare 3 16 20 

71 nec] 9, ne ceteri - damna] dampna l 2 3 6 1113 14 15 16 22 

70. diabo/e: Le persécuteur est considéré comme l'agent d'exécution du diable 
qui est l'inspirateur des persécutions. Ici il est lui-même un diable . Voir. V. Saxer, 
Bible et hagiographie. Textes et thèmes bibliques dans les Actes des martyrs 
authentiques des premiers sièc/es (Berne-Francfort s. M.-New York 1986), pp. 212-
214. 
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LA VERSION COMMUNE DE LAPASSION DE S. VINCENT 15 

est Dei seruus ad omnia pro Saluatoris nomine sustinenda, ut, dum de
uotionem meam punís, grauius i pse puniaris». 

8. Clamare Datianus coepit et in tortores suos et camifices ipso 
75 illa furore bacchari; uirgis, fustibus milites caedere, et in suos amplius 

desaeuire. Dum saeuit, Christi seruum deuotissimum inuenit. Priores 
suos diabolus occiderat et uere quos in potestate habebat; christiano a 
prena tuto et de Dei aeternitate securo, illos magis, quos in sua habebat 

7.2 Saluatoris nomine] n. S. 2 4 18, christi nom. 13 14 21- sustinenda] 
om. 6 - ut] et 14 

73 grauius] potius 13 14 21 - puniaris] puniris 21, panís corr. punís 
15 

74 Datianus crepit] c. D. 21 - crepit] cepit 6 8 1115 16 22 - in] 2 8 9 
10 1113 14 15 16 19, inter l 4 5 6 7 18 21, inter corr. in 22 - suos] orn. 17 
- et carnifices] 4 6 7 8 9 10 13 15 18 20, atque c. 3 5 19 21 22 

74-75 ipso illo] 9 10 13 16 21 , om. 2, ipse illo 5 22, ipse illos 19, ipsos 
illo 4 18, ipse 17 - ipso illo .. . in suos] orn . 14 

75 furore] furente 11, om. 17 - bacchari] 4111718, bacchari 10, bachari 
l 2 5 9, baccari 3 8 19 20, debachari 22, orn. 13 21 - uirgis] add. et 2 5 10 13 
15 17 19 22 - caedere] add. cepit 11 15 - suos] ipsis l 16 

76 desaeuire] 4 9 18 22, deseuire l 3 7 8 10 13 14 15 16 17 20 21 -
saeuit] 9, add. dum 5 6 7 8 10 13 14 15 17 19 20 21 22, vel add dum aduersus 
3 11, vel add. ingemuit, dum 4 18, vel add. in sanctum 13 14 21 - Christi 
seruum deuotissimum] seruum christi l 7 - inuenit] 9, uenit ceteri sed 
cancell. 2 - priores] 6 7 8 916 20, prius 12 4513 1415171819 2122, ante 
311 

77 suos] l 6 7 8 9 10 1113 141516 17 21, ipse 4 5 19 22, om. 2, add. 
quos dein sup. /in. tenebat 8 - suos diabolus] d. s. 3 4 5 10 18 22, d. ipse 
suos 2, s. ip. d. 15 - occiderat] 3 4 5 6 7 9 10 1116 17 18 22, occidebat 13 14 
21, occidere 20, occidit l 15, interfecerat corr. sup. /in . interfecit 8 - uere] 
iure l 3 - christiano] christianus 6 20, add. autem 13 14 - a] ad 6 13 20, 
de 3 

77-78 christiano ... tu to] corr. sup. fin . christianis ... tutis 2, christianos 
... tutos 15, christiano toto corr. tuto ad prenam 21 

78 prena] pena 6 8, prenam 13 21- tuto] toto 5, tutum 7 - aeternitate] 
eternitate 3 6 10 13 - securo] securis 2, securus 13, securos 5 15, securum 7 
- quos] 9, qui ceteri - in sua] 9 15, in illius l 4 5 6 7 13 14 16 18 20 21 22, 
in ipsius 2 3 10 11 19 - habebat] 9 15, erant ceteri 
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16 VICTOR SAXER 

ditione, cruciabat. «Quid <licis, inquit Vincentius, Datiane? Ecce iam et 
80 de apparitoribus tuis uindicor. Vltionem mihi in eorum poma fecisti». 

9. Summa uoce diabolus fremens, rabidiores intonare sermones, 
stridore dentium frendere et, dum martyrem lacerat, seipsum potius 
laceraret. Torti cessere carnifices et defatigata lictorum manus, dum 

79 ditione] 2 3 6 10 19 22, dicione 4 5 7 8 9 15 16 18 20, potestate 113 
14 21 - cruciabat] 9 15, uexabat ceteri, add. Beatus uincentius dixit 13 14, 
vel add. Tunc uincentius sanctus 16, vel add. Inter haec 11, vel add. 
Vincentius 21 - inquit] l 4 6 8 10 18 19 21 22, add. sup. lin. 11, inquid 2 3 
5 7 9 15 16 20, add. sanctus 2 3 19, add. sanctus dein sup. lin. dixit 10 -
Vincentius] om . 21- inquit Vincentius] V. i. 22, om. 13 14, add. sanctus 4 5 
15 22 - inq. Vinc. Datiane] o 17 - et] 9 13, om. ceteri - de] sup. lin . 22 

80 apparitoribus] apparatoribus corr. sup. !in. apparitoribus 2, apa
ritoribus corr. apparitoribus 7, add. in marg. glossam Apparitores . id est. 
milites. dicti quod pareant iussis uel quod appareant in eius aspectu 11 -
tuis] eius 3 - uindicor] add. quia 15 - Vltionem] ultione 2 mihi] om. 22 -
eorum] 9 15, om. ceteri- pcena] 18 9 13 14 16, paena 2, pena 17, pcenam 4 
5 7 10 15 18 19 20 21 22, penam 6 15, add. ipse] 2 4 5 10 15 16 17 18 19 22, 
vel add. esse l 7 1113 14 20, vel add. ipse esse 21 - in eorum pcena] aeterna 
ipse 3 

81 Summa] Praemit. Tunc 15, add. autem 13 14 21-diabolus fremere] 
l 3 6 7 1116 20, d. fremens 9, fremere d. 13 14, add. ccepit 2 3 4 5 8 10 13 14 
151718 2122, et add. et 2 513141719 2122-rabidiores]16 7 8 910 13 
14 16 19 20 21 22, rabidioribus 2 3 4 5 11 17 18 19 22, rapidioribus 5 17 -
sermones] sermoni bus 2 3 4 5 10 11 15 17 19 

82 stridore] stridor 6 15 16 17 - frendere] fremere corr. frendere 13, 
fremere 14 17 20, add. ccepit l, vel add. et in suis amplius desaeuire 4 18, 
vel add. et in suos ampl. des. 2 5 1516 17 22- et] 19 13 14 16, ut 2 4 5 6 7 
10 15 17 18 19 20 21 22 - martyrem] add. Dei 2 4 5 17 18 19 22 - potius] 
om. 17 - seipsum potius] se potius ipse 13 14 21